meatum'ue darem. Item de re militari.l.j. et l. desertorem. Item ad municipales.l. quoties. et l. titius.

**C O M M E A T A L I S** miles, dicitur qui in stipendijs partem accipit alimenta ex commeatu, id est, ex alimento publico: nam, quemadmodum diximus, commeatus in priori significatione accipitur pro cibarijs atque alimentis exercitus. Iustinianus in titulo de præfecto prætorio Aphricæ. l. quas deo. Nullum audeant duces uel tribuni commeatalem de ipsis dimittere, ne dum sibi lucrum student conficeret, incustoditas nostras relinquant prouincias. et infra: Non de commeatibus militum, aut de eorum stipendijs lucrum facere.

**C O M M E N T V M**, ti, est fictio, ab eo quod est comminiscor comminisceris. Terentius in Andria: ipsis commentum placet. Virgilius in secundo Aeneidos: Timidi commenta retexit Naupliades animi. Papinianus libro 48. digestorum. l. miles. Socer cum nurum adulterij accusaturum se libellis præsidi datis testatus fuisse, maluit ab accusatione desistere, et lucrum ex dote magis petere: queritur, an eiusmodi commentum eius admitti existimes? Accursius pro commento, commeatum legit. Item Marcellus libro 49. digestorum. titulo de iure fisci. l. res quæ. Dignum fuisse puniri pro tam turpi tamq; inuidioso commento. hic Accursius pro uoluntate inspecta exponit. Item Vlpianus titu. de rebus eoru. l. quamuis. Tam callidum commentum in exemplum coercere debeat.

**C O M M E N T A R I E N S I S** ab Asconio Pediano is dicitur qui præest à commentarijs, id est, libris et rationibus publicis. Hierony. in secundo Regum, cap. octauo: Iosaphat

Iosaphath autem præerat à commētarijs. Paulus lib. 49. dig. de iure fisci. l. in fraudem. Ea, inquit, manu commentariensis annotanda sunt. Neque dictus est quia acta ei cōmittuntur, ut ait Accursius. Alias pro carceris custode accipitur, ut C. de custod. reo. l. ad commentarienses.

C O M M I T T E R E inter alia significat etiam pugnam conserere: ut apud Lucanum in primo: Exiguū dominos commisit asylum. & Martialis: Victores cōmitte Venus. Iurisconsultus lib. 9. dig. ti. si quadrupes pauperiē. l. j. Cum arietes, inquit, & boues commisissent, & alter alterum occiderit. subaudiendum est enim pugnam.

C O M M U N E pro repub. ut uulgò dicitur communidad. Ouidius 12. Metamorph. Gentisq; simul commune Pelasgæ. Horatius 2. Carm. Priuatus illis census erat magnum commune. Cicero tertio in Verrem: Quomodo iste commune miliadum uexauit. Scœuola lib. 46. tit. de appellat. l. Imperator Alexander communis &c.

C O M P E N D I V M , in uia est contractio quædam, & breuitas, quam maxima esse potest, sicut econtrario dispendium uia per ambages. Modestinus lib. 50. digest. tit. de legationibus. l. eundem. Itineris, inquit, compendium subeat. & per translationem tit. de administratio=ne. l. Titium. Vtrum compedium negocij, an usurpas præstare debeat &c.

C O M P E T E N T E R , pro eo quod est mediocriter & conuenienter, & competentia pro ipsa mediocritate & conuenientia. Gellius lib. 1. Omnia membrorum inter se competentia. Idem lib. 13. Plures simul ad eandem competentiam nasci non queunt. Martianus: Memoratum arbitri

tror competenter quæ sint fastigia literarum. Iurisconsul  
tus ti. sol. mat. l. si cū patri & filiæ cōpetenter cōsulatur.

**C O M P I L A R E**, est facto impetu in quempiā gra-  
fari, quod proprie latronum est. Horatius primo Serm.  
Serui ne te compilent. id est, te adorti trucidēt. Aliquādo  
accipitur pro eo quod est aliorum scripta & inuenta fu-  
rari: ut idem in eodem, Ne Crispini scrinia lippi Compi-  
lasse putas. Macrobius lib. 1. Saturn. Possem pluribus edo  
cere, quantum se mutuo compilarint bibliothecæ ueteris  
autores. Paul. lib. 48. tit. ad leg. Iuliam pecul. l. sacrilegi.  
Sunt, inquit, sacrilegi qui publica sacra compilauerint.

**C O M P I N G E R E**, est res diuersas in unum coagmē  
tare atq; conglutinare. Vnde est illud Job cap. 10. Hiero-  
nymo interprete: Osibus & neruis compegisti me. Cel-  
sus lib. 6. Tenuissimis minutissimisq; osculis caput com-  
pingeret. Paulus lib. 46. dig. de solutionib. l. qui res. Si na-  
uem, inquit, eisdem tabulis compegerit.

**C O N C A M E R A T I O**, est structura fornicate siue  
testudinea: nam camera est fornix siue testudo, unde con-  
camerare est camerā struere. Plinius lib. 34. Dinocrates  
Alexandri architectus Archinoës templum cōcamerare  
instituerat. Vitruvius lib. 2. Neq; paries, inquit, concame-  
rationes recipit. Idē lib. 6. Si hypogea concamerationesq;  
instituerentur. Labeo lib. 32. dig. de legat. iij. l. si cui ædes.  
Aliquod, inquit, conclave, quod supra concamerationem.

**C O N C L A V E**, quid sit omnes norunt: nam est in do-  
mo locus secretior. sed ideo posuimus hoc in loco, quia in  
proferendo accentu pleriq; omnes peccant: cum enim in  
penultima collocari debeat, in tertia à fine ponunt. Ho-  
ratius

*ratus 2. Serm. Currere per totum pauidi conclave. Clavis nanq; primam producit. Vlpia. lib. 25. titu. de uentre inspic. l. 1. In quo, inquit, conclave mulier paritura erit. Item Neratius lib. 39. dig. tit. de damno infe. l. quod Cornelius. Conclave, inquit, binarum ædium.*

**C O N C I N N A R E**, inquit Festus, est apte compone= re: nam cinnus, ut ait, mixtio est. Plinius lib. 14. Cato iubet uina concinnari ad cinnum. Inde cōcinnatorius, a, um, res ad concinnandum apta. Paulus lib. 33. dig. tit. de penu legata. l. instrumentum. Vasa, inquit, concinnatoria instrumento non continentur.